comprovação de regularidade fiscal, mesmo que esta apresente alguma restrição, sob pena de 
ser inabilitado. 

9- ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (ART. 6°, XXIII, ALÍNEA "1" 

DA LEI 14.133/2021) 

A pesquisa de preço foi feita no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e o valor 
estimado médio da vaga é: mensal é de R$ 5.308,74 (cinco mil trezentos e oito reais e setenta 
e quatro centavos) e anual de 63.704,88 (sessenta e três mil setecentos e quatro reais e oitenta 
e oito centavos). 

10 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (ART. 6°, XXIII, ALÍNEA "J" DA LEI 

14.133/2021) 

A contratação será atendida pela seguinte dotação: 
Recurso Federal - Ficha 490 - 08.245.0032.2056.0000 

Guaíra-SP, 22 de janeiro de 2026.